
СТУДИСКА ПРОГРАМА „ДЕЛОВНО СТУДИИ“ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ПРАВНИ 

И ПОЛИТИЧКИ НАУКИ 

ВТОР ЦИКЛУС НА СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ СТУДИИ – IV ГОДИНА 

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРАВНИ И ПОЛИТИЧКИ НАУКИ 

ФОН УНИВЕРЗИТЕТ 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 

 

- ДЕЛОВНО ПРАВО- 

 

ВТОР ЦИКЛУС IV ГОДИНА СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ СТУДИИ 

 

Насока деловно право 

Забелешка. Настава на оваа насока се реализира на македонски и албански наставен јазик. 

Четврта година 

Седми семестар 

Код Предмет Часови – 
неделно 

ЕКТ 
С 

Оптоварување 

PR60570 Филозофија на правото 2+2 8 350-450 

DP50823/1 Трговско право – применета програма 2+2 8 350-450 

DP50825/1 Право на пазар на капитал 2+2 7 290-350 

DP50812/3 Фискално опкружување и корпоративни 
стратегии 

2+2 8 350-450 

Се избира еден предмет од следната група предмети 

KP50804/2 Економско казнено право 2+2 3 150-180 

GP50805/1 Трудово право – применета програма 2+2 3 150-180 

Вкупно 20 34  

Осми семестар 

Код Предмет Часови – 
неделно 

ЕК 
ТС 

Оптоварувањ 
е 

DP50823/2 Корпоративно управување 2+2 8 350-450 

DP50825/2 Стечај и стечајна постапка 2+2 8 350-450 

DP50827/1 Право на индустриска сопственост 2+2 7 290-350 

Се избира еден предмет од следната група предмети 

EN102 Основи на маркетинг 2+2 3 150-180 

EN103 Финансиски менаџмент 2+2 3 150-180 



 Специјалнистички труд1 4   

Вкупно 20 26  

 

Со реализација на програмата студентот се стекнува со 60 ЕКТС и звање 

ДИПЛОМИРАН ПРАВНИК – СПЕЦИЈАЛИСТ ОД ОБЛАСТА НА ДЕЛОВНОТО 

ПРАВО. 
 

  



СТУДИСКА ПРОГРАМА „ДЕЛОВНО СТУДИИ“ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ПРАВНИ И 

ПОЛИТИЧКИ НАУКИ 

 

ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ - V ГОДИНА МАГИСТЕРСКИ СТУДИИ 

 

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРАВНИ И ПОЛИТИЧКИ НАУКИ 

ФОН УНИВЕРЗИТЕТ 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 

- ДЕЛОВНО ПРАВО- 

 

ВТОР ЦИКЛУС НА МАГИСТЕРСКИ СТУДИИ 
 
 

Насока деловно право 

Забелешка. Настава на оваа насока се реализира на македонски и албански наставен јазик. 

Петта година Деветти 
семестар 

Код Предмет Часови – 
неделно 

ЕКТ 
С 

Оптоварување 

PN1001 Методологија на правни истражувања 2+2 7 290-350 

DP50824 Конкурентско право 2+2 7 290-350 

DP50823/3 Постапкa пред меѓународната трговска 
арбитража 

2+2 7 290-350 

DP50824/1 Јавни корпорации 2+2 6 250-290 

Се избира еден предмет од следната група предмети 

DP50824/2 Право на осигурување и обезбедување на 
трансакции 

2+2 3 150-180 

DP50812/4 Меѓународно финансиско право 2+2 3 150-180 

Вкупно 20 30  

 

Десетти семестар 

Код Предмет Часови – 
неделно 

ЕКТ 
С 

Оптоварување 

DP50812/3 Даночно и царинско право 2+2 8 350-450 

DP50828/3 Право на е–трговија 2+2 7 290-350 
 Магистерска работа 8 12  



Се избира еден предмет од следната група предмети  

PD50816 Транснационални компании 2+2 3 150-180 

IT101 Право на информатички технологии 2+2 3 150-180 

Вкупно 20 30  

 

Со реализација на програмата студентот се стекнува со 60 ЕКТС и ЗВАЊЕ МАГИСТЕР 

ПО ПРАВНИ НАУКИ ОД ОБЛАСТА НА ДЕЛОВНОТО ПРАВО. 
 

  



СТУДИСКА ПРОГРАМА „ГРАЃАНСКО ПРАВО“ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ПРАВНИ 

И ПОЛИТИЧКИ НАУКИ 

ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ-СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ СТУДИИ 

 
 

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРАВНИ И ПОЛИТИЧКИ НАУКИ 

ФОН УНИВЕРЗИТЕТ 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 

 

- ГРАЃАНСКО ПРАВО- 

ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ 

СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ СТУДИИ 

 

 

Насока граѓанско право 

Забелешка. Настава на оваа насока се реализира на македонски и албански 
наставен јазик. 

 

Четврта година 

Седми семестар 

Код 
Предмет 

Часови – 
неделно 

ЕКТС Оптоварување 

GP50803/2 Граѓанско право – применета 
програма 

2+2 8 350-450 

DP50823/1 
Трговско право – применета 
програма 

2+2 8 350-450 

PN60570 Филозофија на правото 2+2 8 350-450 

PN50835/1 Судско право 2+2 7 290-350 

Се избира еден предмет од следната група предмети  

GP50834 Нотарско право 2+2 3 150-180 

GP50803/3 Вонпарнична и извршна постапка 2+2 3 150-180 

Вкупно 20 34  



Осми семестар 

Код 
Предмет 

Часови – 

неделно 
ЕКТС Оптоварување 

GP50827 Авторско право 2+2 6 250-290 

GP50828/1 Договорно право 2+2 5 250-290 

GP50820/1 
Современи наследно правни 
системи 

2+2 6 210-250 

Се избира еден предмет од следната група предмети 

GP50803/4 
Алтернативно и мирно решавање 
на спорови 

2+2 3 150-180 

GP50803/5 Отштетно право 2+2 3 150-180 

DP50825/2 Стечај и стечајна постапка 2+2 3 150-180 
 Дипломаска работа1 4 6  

Вкупно 20 26  

 
 

Со реализација на програмата студентот се стекнува со 60 ЕКТС и ЗВАЊЕ 

СПЕЦИЈАЛИСТ ПО ПРАВНИ НАУКИ ОД ОБЛАСТА НА ГРАЃАНСКОТО 

ПРАВО 
 

 

  



СТУДИСКА ПРОГРАМА „ГРАЃАНСКО ПРАВО“ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ПРАВНИ 

И ПОЛИТИЧКИ НАУКИ 

ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ 

 
 

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРАВНИ И ПОЛИТИЧКИ НАУКИ 

ФОН УНИВЕРЗИТЕТ 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 

 

- ГРАЃАНСКО ПРАВО- 

ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ 

МАГИСТЕРСКИ СТУДИИ 

 

 

Насока граѓанско право 

Забелешка. Настава на оваа насока се реализира на македонски и албански 

наставен јазик. 

 
 

Петта година 

Деветти семестар 

 

Код 
Предмет 

Часови- 
неделно 

EКТС Оптоварување 

PN1001 
Методологија на правни 

истражувања 
2+2 6 250-290 

GP50803/6 Парнично право-применнета 
програма 

2+2 8 350-450 

GP50803/7 Статутарно право 2+2 6 250-290 

GP50803/8 Систем на запишување на 
правата на недвижности 

2+2 6 250-290 

Се избира еден предмет од следната листа на предмети 

GR50805/2 Меѓународно трудово право 2+2 3 150-180 

DP50824/3 Право на осигурување 2+2 3 150-180 
     



Вкупно 20 29  

 

Десетти семестар 

Код 
Предмет 

Часови – 
неделно 

ЕКТС Оптоварување 

GP50820/2 Оставинска постапка 2+2 7 290-350 

DP50812/1 Даночно право 2+2 6 250-290 
 Магистерска работа 8 15  

Се избира еден предмет од следната група предмети 

GP5O827/1 Право на индустриска сопственост 2+2 3 150-180 

GP50828/2 
Полноважност на договорите и 
надомест на штета 

2+2 3 150-180 

Вкупно 20 31  

 

Со реализација на програмата студентот се стекнува со 60 ЕКТС и   ЗВАЊЕ 

МАГИСТЕР ПО ПРАВНИ НАУКИ ОД ОБЛАСТА НА ГРАЃАНСКОТО ПРАВO 
 

 

 

 

  



IV ГОДИНА СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ СТУДИИ 

 
 

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРАВНИ И ПОЛИТИЧКИ НАУКИ 

ФОН УНИВЕРЗИТЕТ 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 

 

- КАЗНЕНО ПРАВО- 

 

 
 

Насока Казнено право 

Забелешка. Настава на оваа насока се реализира на македонски наставен јазик. 

Четврта година 

Седми семестар 
Код 

Предмет 
Часови – 
неделно 

ЕКТС Оптоварување 

PN60570 Филозофија на правото 2+2 8 350-450 

KP50804/1 Казнено право-посебен дел 2+2 8 350-450 

PN50835/1 Судско право 2+2 7 290-350 

KP50804/2 Економско казнено право 2+2 8 350-450 

Се избира еден предмет од следната група предмети 

KP50826 Криминологија 2+2 3 150-180 

KP50804/3 Ресторативна правда 2+2 3 150-180 

Вкупно за седми семестар 
20 34 

 

Осми семестар 
Код 

Предмет 
Часови – 
неделно 

ЕКТС Оптоварување 

KP50804/4 
Казнено материјално право – 
применета програма 

2+2 6 
250-290 

KP51605/2 Казнено процесно право-применета 
програма 

2+2 6 250-290 

KP51605/3 Пенологија 2+2 5 200-250 

Се избира еден предмет од следната група предмети 

KP50804/5 Малолетничко казнено право 2+2 3 150-180 

KP50804/6 Медицинско казнено право 2+2 3 150-180 



 Дипломаска работа1 4 6  

Вкупно за осми семестар 20 26  

 

 

Со реализација на срудиската програмата студентот се стекнува со 60 ЕКТС и ЗВАЊЕ 

ДИПЛОМИРАН ПРАВНИК – СПЕЦИЈАЛИСТ ОД ОБЛАСТА НА КАЗНЕНОТО 

ПРАВО 
  



 

СТУДИСКА ПРОГРАМА „КАЗНЕНО ПРАВО“ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ПРАВНИ И 

ПОЛИТИЧКИ НАУКИ 
 

ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ 
 

V ГОДИНА МАГИСТЕРСКИ СТУДИИ 

 

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРАВНИ И ПОЛИТИЧКИ НАУКИ 

ФОН УНИВЕРЗИТЕТ 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 

 

- КАЗНЕНО ПРАВО- 

 

 

Насока Казнено право 

Забелешка. Настава на оваа насока се реализира на македонски наставен јазик. 

Петта година 

Деветти семестар 
Код 

Предмет 
Часови – 
неделно 

ЕКТС Оптоварување 

PR1001 
Методологија на правни 
истражувања 

2+2 6 250-290 

KP50804/7 Компаративно казнено материјално 
право 

2+2 6 250-290 

KP51605/4 Посебни казнени постапки 2+2 6 250-290 

KP50804/8 Криминалистика 2+2 6 250-290 

Се избира еден предмет од следната група предмети 

KP50804/9 Криминална политика 2+2 3 150-180 

KP50804/10 Прекршочно право 2+2 3 150-180 

Вкупно за деветти семестар 20 27  

Десетти семестар 
Код 

Предмет 
Часови – 
неделно 

ЕКТС Оптоварување 

PN1002 Реторика и аргументација 2+2 5 200-250 

KP50804/11 Меѓународно казнено право 2+2 5 200-250 

KP51605/5 
Компаративно казнено процесно 
право 

2+2 5 
200-250 

Се избира еден предмет од следната група предмети 

KP51610 Криминалистичко разузнавање 2+2 3 
 

150-180 

KP51610/1 Транснационален криминал и 2+2 3 150-180 



 кривична правда    

 Магистерска работа 4 15  

Вкупно за десетти семестар 20 33  

 

 

Со реализација на програмата студентот се стекнува со 60 ЕКТС и звање МАГИСТЕР 

ПО ПРАВНИ НАУКИ ОД ОБЛАСТА НА КАЗНЕНОТО ПРАВО 

 
 

 

  



Студиска програма за втор циклус Напредни последипломски студии за интеграција во Европската Унија 

на македонски и на англиски јазик.   

 

ПЕТТА ГОДИНА  

ХI СЕМЕСТАР 

 
Код Задолжителни предмети Часови 

– 
неделно 

ЕКТ
С 

Оптоварување 

EU101 Институции и право на Европската Унија 3+3 10 300 

EU102 Политики на Европската Унија  3+3 10 300 

 
Код Изборни предмети (2 од понудени 4)    

EU103 Политичка економија на ЕУ 2+2 5 150 

EU104 Основи на правото на ЕУ 2+2 5 150 

EU105 Европската Унија како меѓународен актер 2+2 5 150 
EU106 Проширувањето на Европската Унија. 

Политики, процеси, импакт  
2+2 5 150 

Вкупно 20 30 900 

 

X СЕМЕСТАР 

 

 
 

F

I

F

T

H

 

Y

E

A

R

   

ХI SEMESTER 

 
Code Compulsory courses Hours – 

weekly  
EKT

S 
Load 

EU101 Institutions and law of the European Union 3+3 10 300 

EU102 Politics of the European Union  3+3 10 300 

 

Код Предмет Часови – 
неделно 

ЕКТ
С 

Оптоварување 

EU201 Проблематика на интеграцијата во 
Европската Унија на земјите од Западен 
Балкан 

3+3 8 240 

EU202 Професионални вештини и компетенции за 

Европската Унија 

2+2 4 120 

 Магистерски труд 0+8 10 300 
 

Код Изборни предмети (2 од понудени 4)    
EU203 Геополитика и геокултура на Европските 

интеграции на Балканот  
2+2 4 120 

EU204 Компаративна интеграција во Европската 

Унија: лекции од регионот  

2+2 4 120 

EU205 Политики и инструменти за претпристапна 
помош на Европската Унија за земјите од 
Западен Балкан 

2+2 4 120 

EU206 Лобирање и дипломатско преговарање во 
меѓународен и ЕУ контекст  

2+2 4 120 

Вкупно 26 30 900 



Code Elective courses (2 of 4)    

EU103 Political economy of the European Union 2+2 5 150 

EU104 Fundamentals of the European Union law 2+2 5 150 

EU105 European Union as an international actor  2+2 5 150 
EU106 Enlargement of the EU: policy, processes, impact 2+2 5 150 

Total 20 30 900 

 

X SEMESTER 
 

 

Листа на 

задолжи

телни 

предмет

и 

 

Петта година  

Институции и право на Европската Унија 

Политики на Европската Унија  

Проблематика на интеграцијата во ЕУ на земјите од 
Западен Балкан 
Професионални вештини и компетенции за ЕУ 

 
Листа на  изборни предмети 

 
Петта година 

Политичка економија на ЕУ 
Основи на правото на ЕУ  

Европската Унија како глобален актер 
Проширувањето на ЕУ. Политики, процеси, импакт 

Геополитика и геокултура на Европските интеграции на 

Балканот  
Компаративна интеграција во ЕУ: лекции од регионот 

Политики и инструменти за претпристапна помош на 

Европската Унија за земјите од Западен Балкан 

Лобирање и дипломатско преговарање во меѓународен и 

Code Compulsory subjects  Hours – 
weekly 

ЕКТ
S 

Load 

EU201 European Union integrations problematic of 
the Western Balkans 

3+3 8 240 

EU202 Profession skills and competences for the 

European Union  

2+2 4 120 

 Master thesis 0+8 10 300 
 

Code Elective courses (2 of 4)    
EU203 Geopolitics and geoculture of the European 

Union integrations of the Balkans 
2+2 4 120 

EU204 Comparative integration in the EU: lessons 

from the region 

2+2 4 120 

EU205 Politics and pre-accession funds of the 
European Union for the Western Balkans 

2+2 4 120 

EU206 Lobbying and diplomatic negotiations in 
international and EU context 

2+2 4 120 

Total 26 30 900 



ЕУ контекст 

 

 

  



СТУДИСКА ПРОГРАМА „МЕЃУНАРОДНОТО ПРАВО И ПРАВО НА ЕУ “ НА 

ФАКУЛТЕТОТ ЗА ПРАВНИ И ПОЛИТИЧКИ НАУКИ 
 

ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ 

 

ФАКУЛТЕТ ЗА ПРАВНИ И ПОЛИТИЧКИ НАУКИ 

ФОН УНИВЕРЗИТЕТ 

 

СТУДИСКА ПРОГРАМА 

 

- МЕЃУНАРОДНОТО ПРАВО И ПРАВО НА ЕУ - 

ВТОР ЦИКЛУС НА СТУДИИ 

 

МЕЃУНАРОДНО ПРАВО И ПРАВО НА ЕУ 

IV година VII семестар 

 

Код Предмет Часови 

– 
Неделно 

ЕКТС Оптоварување 

Задолжителни предмети 

MP50807/1 Меѓународно право за правата на човекот 2+2 8 240 

PN60570 Филозофија на Право 2+2 8 240 

EP50811/1 Право за надворешните односи на ЕУ 2+2 8 240 

Два изборни предмет од понудените 

MP50806/1 Меѓународно казнено право 2+2 3 90 

MP50818/1 Меѓународно право за бегалци 2+2 3 90 

MP50815 Меѓународни организации 2+2 3 90 

Вкупно 20 30 900 

 
 

IV година VIII семестар 

 

Код Предмет Часови 

– 
Неделно 

ЕКТ 

С 

Оптоварувањ 

е 

Задолжителни 

MP50807/1 Меѓународно договорно право 3+3 8 240 

EP50811/4 Институции на ЕУ 3+2 8 240 



EP50811/3 Јуриспруденција и постапки пред СПЕУ 
и ЕСЧП 

3+2 8 240 

Еден изборен од : 

MP50818/2 Малцински и други групни права 2+2 6 180 

EP50811/5 Правда и внатрешни работи на ЕУ 2+2 6 180 
 Дипломска работа1    

Вкупно 20 30 900 
 

Со реализација на програмата студентот се стекнува со 60 ЕКТС 

и звање ДИПЛОМИРАН ПРАВНИК – СПЕЦИЈАЛИСТ ОД 

ОБЛАСТА НА МЕЃУНАРОДНОТО ПРАВО И ПРАВОТО 

НА ЕУ. 
 

  



МЕЃУНАРОДНО ПРАВО И ПРАВО НА ЕУ 

V година IX семестар 

Код Предмет Часови 

– 
Неделно 

ЕКТС Оптоварување 

Задолжителни предмети 

MP50806/811 Меѓународно право и Право на ЕУ– 
применета програма 

3+3 8 240 

EP50811/6 Право на ЕУ 3+3 8 240 

PN1001 Методологија на правно истражувања 2+2 7 210 

Еден изборен предмет од понудените 

MP50817 Дипломатско и конзуларно право 2+2 7 210 

MP50807/2 Меѓународно арбитражно право 2+2 7 210 

EP50811/7 Право на Внатрешен пазар на ЕУ 2+2 7 210 

Вкупно 20 30 900 

 

V година X семестар 

Код Предмет Часови 

– 
Неделно 

ЕКТ 

С 

Оптоварувањ 

е 

Задолжителни 

MP50806/2 Меѓународно хуманитарно право 2+2 6 180 

EP50811/2 Антидискриминационо право на ЕУ 2+2 6 180 

MP50817/1 Мирно решавање спорови и 
дипломатско преговарање 

2+2 6 180 

 Магистерски труд 0+8 12 360 

Вкупно 20 30 900 
 

 


